

LANG

seit 1860

Inhalt 750 ml

Weißwein



- | | | |
|------|--|---------------------------------|
| 2020 | Rivaner trocken | 5,50 € |
| | Der ideale Begleiter für alle Anlässe. Feiner Duft nach Apfel und Birne. | Alk: 12,7% vol. - 7,33 € / Ltr. |
| 2019 | Silvaner trocken | 5,50 € |
| | Milde Säure, fruchtig, besondere Spritzigkeit, feine Aromatik | Alk: 12,2% vol. - 7,33 € / Ltr. |
| 2020 | Weißer Burgunder trocken | 6,50 € |
| | Weich und elegant, wie gemacht für uns Frauen :) | Alk: 13,1% vol. - 8,67 € / Ltr. |
| 2020 | Grauer Burgunder trocken | 6,50 € |
| | Unser Allrounder! Den mag einfach jeder! Vollmundig, harmonisch. | Alk: 12,8% vol. - 8,67 € / Ltr. |
| 2020 | Grüner Veltliner trocken | 6,50 € |
| | Exotische Frucht, elegante Säure. Charakterwein, fruchtbetont. | Alk: 12,9% vol. - 8,67 € / Ltr. |
| 2020 | Saint Laurent blanc de noir trocken | 6,80 € |
| | Unser heller Saint Laurent, cremig feines Vergnügen. | Alk: 11,7% vol. - 9,07 € / Ltr. |
| 2020 | Riesling PHYLLIT trocken | 6,50 € |
| | Verspielter Duft, betonte Fruchtsäure, außerordentliche Mineralität. | Alk: 12,0% vol. - 8,67 € / Ltr. |
| 2020 | Riesling feinherb | 6,00 € |
| | Rasse-Frucht-Finesse. Spannendes Süße-Säure-Spiel. | Alk: 12,0% vol. - 7,98 € / Ltr. |
| 2020 | Rivaner feinherb | 5,50 € |
| | Der angenehme Partner für jeden Abend. | Alk: 11,8% vol. - 7,33 € / Ltr. |
| 2020 | Bacchus lieblich | 5,80 € |
| | Einfach ein Bacchus! Rund und vollmundig. | Alk: 10,4% vol. - 7,73 € / Ltr. |
| 2020 | Anton ... der Filou lieblich | 5,80 € |

Rotwein



- | | | |
|------|---|---------------------------------|
| 2019 | Spätburgunder trocken | 6,50 € |
| | Beerig und samtig. Voller Pinot Geschmack. | Alk: 13,1% vol. - 8,67 € / Ltr. |
| 2019 | rotartig trocken | 6,00 € |
| | Rotwein-Cuvee mit großARTigem Duft | Alk: 12,9% vol. - 8,00 € / Ltr. |
| 2020 | Bl. Portugieser Rosé halbtrocken | 5,50 € |
| | Fruchtbetonter Duft. Sympathische Leichtigkeit. | Alk: 11,2% vol. - 7,33 € / Ltr. |
| 2019 | Dornfelder halbtrocken | 5,50 € |
| | typisches Dornfelder-Aroma mit Duft nach Kirschen | Alk: 12,2% vol. - 7,33 € / Ltr. |
| 2019 | Henri ... der Schlawiner lieblich | 5,80 € |

Signatur Kollektion



- | | | |
|------|---|----------------------------------|
| 2020 | Weißer Burgunder Signatur trocken | 8,90 € |
| | kräftiger Duft mit Vanille-Aromen, intensiv langer Abgang | Alk: 12,9% vol. - 11,87 € / Ltr. |
| 2018 | Grauer Burgunder S trocken | 7,90 € |
| | kräftig, ausdrucksstark mit feiner Holznote | Alk: 14,2% vol. - 10,53 € / Ltr. |
| 2018 | Pinot Noir Signatur trocken | AUSGETRUNKEN |
| | aus dem kleinen Holzfass (Barrique)
feinduftig und samtig, typische Pinot-Aromatik | |
| 2016 | Cuvée Pinot Signatur Sekt trocken | 9,80 € |
| | Deutscher Sekt, traditionelle Flaschengärung | Alk: 12,8% vol. - 13,07 € / Ltr. |
| 2016 | Cuvée Pinot Signatur Sekt brut | 9,80 € |
| | Deutscher Sekt, traditionelle Flaschengärung | Alk: 12,8% vol. - 13,07 € / Ltr. |
| 2019 | Cuvée Pinot Signatur Magnum | 24,50 € |
| | Sekt trocken - Deutscher Sekt, traditionelle Flaschengärung | Alk: 12,8% vol. - 16,33 € / Ltr. |



LANG

seit 1860

Secco & Sekt



LANG Secco trocken

Begeistert immer wieder durch seinen fruchtigen Geschmack
Weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure.

Inhalt 750 ml

5,80 €

Alk. 11,3% vol. 7,73 € / Ltr.

Pink Pearl Rosé Secco trocken

Weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure

5,50 €

Alk. 10,5% vol. 7,33 € / Ltr.

Traubensaftsecco alkoholfrei

Traubensaft verperlt nach Secco-Art. Prickelnd, frisch, süß.
Nicht nur für Schwangere oder Kinder.

6,00 €

RS: 174,6 g/l - 7,99 € / Ltr.

LANG Cabinet Sekt trocken

ideal für Ihren Sektempfang oder die Feier zuhause *

6,00 €

Alk. 11,5% vol. 7,99 € / Ltr.

Spirituosen



Ramatoni Kräuterlikör

Alk. 38 % vol, Inhalt 0,35 l *

16,00 €

45,71 € / Ltr.

Morio-Muskat Trester

Alk. 40 % vol, Inhalt 0,5 l *

13,50 €

27,00 € / Ltr.

Rieslingtrester

Alk. 40 % vol, Inhalt 0,5 l *

20,00 €

40,00 € / Ltr.

Hefebrand

Alk. 38 % vol, Inhalt 0,75 l *

9,00 €

12,00 € / Ltr.

Williams Christ

Alk. 40 % vol, Inhalt 0,35 l *

19,00 €

54,29 € / Ltr.

IHRE WEINBESTELLUNG

Gerne können Sie für Ihre Bestellung die folgenden Zeilen verwenden

ANZAHL FLASCHEN

JAHRGANG

WEINSORTE

EINZELPREIS €

ANZAHL FLASCHEN	JAHRGANG	WEINSORTE	EINZELPREIS €

NOTIZ / HINWEIS

Hiermit bestelle ich zahlungspflichtig die oben genannten Artikel. Das Weingut Lang erhebt Ihre Daten zum Zweck der Vertragsdurchführung, zur Direktwerbung sowie zur Wahrung berechtigter Interessen. Ich bin damit einverstanden, dass mich das Weingut Lang über sein Unternehmen, seine Produkte und Veranstaltungen per Post oder E-Mail informiert. Meine o.a. Daten dürfen ausschließlich für den genannten Zweck erhoben, gespeichert und verwendet werden. Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt. Mir ist bekannt, dass die Verarbeitung, Speicherung und Nutzung der Daten auf elektronischem Weg erfolgt und ich jederzeit Auskunft über die bei dem Weingut LANG gespeicherten Daten erhalten kann. Diese Einwilligung kann von mir jederzeit mit der Wirkung für die Zukunft verändert und widerrufen werden.

Weingut LANG

In den Weinbergen 1, D-55452 Hergenfeld

Telefon 0 67 06 – 902 319 Fax 0 67 06 – 902 326

Mail info@wein-lang.de Internet www.wein-lang.de

www.wein-lang.de/shop

www.facebook.com/weingutlang

www.instagram.com/weingutlang

Lieferung und Zahlung

Mindestbestellmenge 6 Flaschen. Versandkosten 6,95€. Ab 12 Flaschen Lieferung frei Haus innerhalb Deutschland ohne Inseln (Versand und persönliche Lieferung). Soweit nichts anderes vereinbart wurde, sind unsere Rechnungen spätestens 10 Tage nach Wareneingang ohne Abzug zahlbar. Wir akzeptieren als Zahlung: Überweisung, Rechnung, Vorkasse, PayPal, EC-Karte und Barzahlung. Die gelieferte Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum. Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich einschließlich gesetzlicher MwSt., inkl. Glas und Verpackung ab Weingut. Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse und stammen aus dem Anbaugebiet Nahe. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite. Kein Verkauf an Personen unter 18 Jahren. Produkte mit einem * markiert sind nicht aus eigener Herstellung. Unsere Bankverbindung: Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG, IBAN: DE79 5609 0000 0004 0074 88, BIC: GENODE51KRE

www.wein-lang.de/shop/agb

www.wein-lang.de/pdf/widerrufsformular.pdf